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VNINDEX
1,102.43 +0.15%

UPCOM
86.16 +0.80%

HNX
228.48 +0.14%

DAX
16,687.42 -0.27%

DOW JONES
37,404.35 +0.87%

NIKKEI 225
33,140.47 -1.59%
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Nhan dinh thi truéng va chién lugc
A

“Tiép tuc kiém dinh lai ving 1110 diém”
Pong clra phién giao dich 21/12, VN-Index tang khong dang ké +1.67 diém (+0.15%) lén 1102.43 diém, tong GTGD trén
san HOSE tuang duong vdi phién trudc do, dat 9.68 ty dong. Chi sé VN30 tang +0.42 diém (+0.04%) l1én mic 1097.43
diém, trong dé ¢4 10 ma tang, 8 ma tham chiéu va 12 ma giam.

Thanh khoan cua thi trudng duy tri thdp trong 2 phién gan day, hau hét cac c6 phiéu van déng trong bién doé hep, ngoai
trr mot s6 ma tiéu biéu di ngugc so vdi thi trudng nhu HAG (+6.8%), PNJ (+4.48%), DBC (+2.92%). Theo théng ké, hau
hét cdc nhém nganh tdng nhe, tuy nhién dong tién tap trung tai day khong nhiéu. Cu thé cac nhém tang gom O t6 va
phu tung (+1.73%), Hang ca nhan va gia dung (+1.62%), Du lich va giai tri (+0.83%), Truyén thong (+0.7%). Cac nhom
thu hut dong tién nhu Bat ddng san, Ching khoan, Thuc pham va d6 udng, Tai nguyén cc ban, Ngan hang hién tang rat

it, tham chi dang dam chan tai chd.

Dién bién cla cac nhém chi s6 thi trudng chinh: VNIndex (+0.15%), HNXIndex (+0.14%), UPCOMIndex (+0.79%), VN30
(+0.04%), HNX30 (+0.15%), VNMID (+0.4%), VNSML (+0.2%), VNDIAMOND (+0.63%), VNFINLEAD (-0.26%), VNCOND

(+1.48%), VNCONS (+0.31%).

Cac ¢o phiéu tac dong tang diém t3i VN-Index goém BID (+0.7 diém), PNJ (+0.29 diém), VHM (+0.27 diém), TCB (+0.26
diém). Chiéu ngugc lai, cac co phiéu kéo giam diém chi s6 gom GAS (-0.28 diém), VCB (-0.28 diém), STB (-0.16 diém),
VNM (-0.15 diém). Khéi ngoai ban rong -538 ty dong, trong dé cac co phiéu bi nudc ngoai ban rong nhiéu nhat gém
HPG (-106.6 ty), STB (-53.61 ty), KBC (-52.53 ty), VCB (-50.94 ty). Cac c6 phiéu dugc nudc ngoai mua rong gom MWG

(+31.04 ty), HDG (+14.52 ty), FTS (+12.14 ty).

PHAN TiCH KI THUAT
Két phién dao han hgp déng tuang lai cia chi sé VN30, thi trudng giao dich kha ém dém va khong cé nhiéu thay déi so
v3i phién trudc. Dong tién ti€p tuc duy tri & mdc thap tuang duang cac phién gan day va du dé VN-Index dong clra trong
sac xanh. V3i viéc di ngang thanh khoan thap, nha dau tu kha khé khan trong viéc giao dich bdi chi xuat hién mot vai ¢o
phiéu di ngugc thi trudng. Trén biéu d6 khung ngay, VN-Index van dang van dong dudi cac dudng MA tai vung 1100
diém, thi trudng hién dang thiéu dong luc tir cdc nhém nganh dan dat dé co thé thay déi xu hudng. Vi tam ly am dam,
thi trudng cd kha nang sé ti€p tuc di ngang trong hép tich Iy 1080 — 1130 diém.

Tai biéu d6 khung 1H, dudng gia tiép tuc hoi phuc vugt Ién trén cac dudng MA10/20 va hudng lén vang +/-1110 diém,
day la vung khang cu tam ly ti€p theo cling la vung Fibo 61.8% ma chi s& can chinh phuc, trudc khi c6 thé hudng tdi cac
mdc khang cu tiép theo tai 1120 diém. Cac chi bao ky thuat van dang Gng hé cho xu huéng hdi phuc ngan han.

Trong kich ban tich cuc VN-Index c6 thé di ngang quanh bién 1075-1110+/- diém dé hap thu hét lugng cung trudc khi
chuyén sang mét xu hudng tang mai. D€ c6 thé thay déi xu hudng, VN-Index can giao dich vdi bién dé hep va thanh
khoan thap, lam 16 ra nhém ¢6 phiéu c6 kha nang dan dat thi trudng chung.

Néu kiém dinh khéng thanh cong vung 1110 diém, VN-Index sé quay lai méc ho trg 1080 diém.

Méc ho trg déng clia VN-Index 1a 1075 diém. M&c ho trg quan trong cua thi trudng la ving 1020 diém.

CHIEN LUOC HANH PONG

VN-Index dang giao dich trong hép 1080 — 1130 diém, trén dudng di lén chi sé sé gap nhiéu rung lac do bién dong

cung-cau.

Trudc mat, VN-Index sé ti€p tuc kiém dinh lai ving +/-1110 diém, do vay nha dau tu quan sat phan (ng cda thi trudng
tai m&c ho trg nay dé kip thdi dua ra hanh dong. Néu thi trudng kiém dinh thanh cédng thi méc khang cu tiép theo cua
VN-Index tai 1120 diém. Tai day, nha dau tu van con ndm gilr cé phiéu & vi thé rii ro thi tdn dung cac nhip héi phuc nay

dé thoat bét hang.

M&c hoé trg déng clia VN-Index 14 1075 diém. Méc hé trg quan trong cua thi trudng la vung 1020 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

Bao cao Chién lugc thang 12

ORNORNORNC

TIN TUC THE GIOI

‘@ Nga dau tu 12 ty USD vao linh vuc hang khéng

Bao cao doanh nghiép - DHG (KHA QUAN - Gia muc tiéu: 113.700)
B4o c4o doanh nghiép - NKG (KHA QUAN - Gia muc tiéu: 26.800)
B4o c4o doanh nghiép - NT2 (KHA QUAN - Gi4 muc tiéu: 27.700)

‘@ DuUc tuyén bo tich thu 720 triéu euro tai san ctia Nga tai ngan hang

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

‘@ Nam 2023: Thi trudng trong nudc tiép tuc phat huy ‘tru d&' cia nén kinh té

Lich su kién dang chi y

21/12/2023: Bao han HDTL chi s6 VN30

29/12/2023: Cong bob chi sé gia tiéu dung 12/2023
29/12/2023: Chi s6 san xuat cong nghiép thang 12/2023
02/01/2024: PMI nganh san xuat My thang 12/2023

Chi so6 thi truéng Viét Nam 21/12/2023
A

(+/-%) 1 phién

(+/-%) 7 phién

(+/-%) 30 phién

VNINDEX 1,102.43

0.15%

-1.06%

0.07%

VNINDEX GTGD (Ty VND) 11,275.93

-14.97%

-38.77%

-45.62%

HNX 228.48

0.14%

0.03%

0.81%

HNX GTGD (Ty VND) 969.72

-8.92%

-57.85%

-59.87%

Upcom 86.16

0.80%

1.26%

0.15%

Upcom GTGD (Ty VND) 44736

-17.72%

-34.67%

-26.19%

P/E VNindex (x) 13.29

0.15%

-2.21%

-0.89%

P/B VNindex (x) 1.64

0.00% -2.38%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top ¢6 phiéu Top 5 ma ting gii Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
7 phién

Bluechip 1 phién 1 phién

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

-0.61%

-1.30%
-1.16%
-0.90%
-0.66%
-0.44%

ACB
MWG
SSI
MBB
TCB

1.21%
0.99%
0.96%
0.84%
0.76%

STB
PLX
NVL
GAS
VNM

BID
TCB
VvJC
KDH
GVR

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

BID
MWG
GVR
ssi
FPT

11.62%
8.25%
4.68%
4.55%
3.93%

-9.83%
-6.91%
-5.93%
-5.08%
-4.96%

4.26%
2.28%
0.63%
0.55%
0.49%

VPB
KDH
VCB
MSN
SAB

-5.21%
-3.69%
-3.35%
-3.19%
-3.13%

STB
VPB
VCB
GAS
VHM

Top 5 ma giam
gia 30 phiéen

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

HNG
SBT
BHN
KBC
FIT

-2.87%
-1.49%
-1.28%
-1.27%
-1.11%

TRA
NKG
DXG
HCM
PNJ

HAG
TRA
SVC
PNJ
LGC

6.80%
5.56%
4.91%
4.48%
3.64%

Top ¢6 phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia
7 phién

Small cap 1 phién 1 phién

7.82%
7.05%
6.16%
5.31%
4.35%

-10.82%
-71.36%
-7.34%
-7.02%
-6.20%

53.45%
25.29%
21.57%
21.05%
18.54%

SVC
DBD
SBT
BWE
AGG

-4.72%
-4.59%
-4.18%
-4.10%
-3.68%

HAG
EVF
ITA
DBC
NKG

PSH
DBD
ITA
DXS
EIB

Top 5 ma giam

gia 7 phién 30 phién 30 phién

Top 5 ma tang gid Top 5 ma giam gia

DRC
HHS
YEG
HMC
FDC

-5.56%
-5.30%
-4.53%
-4.33%
-3.83%

7.00%
6.90%
6.88%
6.82%
6.82%

11.90%
10.36%
9.67%
8.46%

LDG
TCO
NHH
ADG
DMC

-20.00%
-13.21%
-13.07%
-12.30%
-11.58%

VMD
POM
KPF
PDN
SRC

-15.41%
-12.18%
-10.26%
-8.65%
-6.93%

45.16%
25.81%
21.90%
20.25%

1.78% 19.97%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

21/12/2023

(+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién

TTCK Todin cau

(+/-%) 30 phién

HPG

M3 tai khodn dé tham gia
room tu van cda Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

PNJ

Cdng ty C6 phan Ching khodn An Binh

DAX 16,687.42 -0.27% -0.47% 9.54%
Dow Jones 37,404.35 0.87% 0.85% 10.36%
FTSE 100 7,694.73 -0.27% 1.94% 4.54%
Nikkei 225 33,140.47 -1.59% 0.65% 1.51%
S&P 500 4,746.75 1.03% 0.84% 9.19%
Ty gid
USD/VND 24,320.00 -0.06% 0.17% 0.02%
USD/JPY 142.16 -0.98% -0.50% -6.17%
GBP/USD 1.27 0.79% 0.79% 4.10%
EUR/USD 1.10 0.92% 0.92% 2.80%
Ndng ludng
Dau tho Brent 79.44 -0.33% 6.98% -2.08%
Khi tu nhién 2.57 4.90% 9.83% -21.65%
Than 145.25 0.69% -0.68% 17.85%
Kim loai va vat liéu xay dung
Bac 24.49 1.49% 3.12% 10.22%
Vang 2,053.84 1.21% 1.29% 6.04%
Quang sat 136.50 1.11% -1.44% 6.64%
Go6 561.08 1.00% 4.68% 6.77%
Thép 3,895.00 0.93% -1.94% 0.46%
Poéng 3.91 0.26% 3.17% 8.91%
Thép cudn can néng 1,117.00 -0.53% 0.54% 9.62%
Nong nghiép
Ca phé 193.60 1.57% -1.95% 11.04%
Lda mi 613.25 0.53% 1.32% 2.34%
Lan hoi 70.58 0.50% 577% -6.14%
Cao su 145.50 0.21% 1.11% -2.41%
budng 20.24 -3.25% -7.87% -27.14%
BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 21/12/2023
1. PO rong thi truang 135
Dich vu Tiéu dung I 57 %
Hang Tiéu ding I 0.50% 110
Céng nghé Thong tin _ 0.41%
Céng nghiép I 032%
Tai chinh B 0.21%
Ngén hang B o17% 51 47
Nguyén vat liéu - 0.16%
Vién théng -0.02% I
Tién ich Cong déng -0.18% |EGEGIN c 16 .
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2. Top co phiéu anh huéng chi sé
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3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND) 4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
T LLD .
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5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)
MWG IR SIS FucvFVND . 30472] 1,199,700
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Bia chi: 36 P. Hoaing Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha NOoi

DPién thoaqi: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dugc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc

phép sao chép, chuyén giao, sifa déi, dang tdi lén cdc phudng tién truyén théng ma khong co su déng y bdng van ban caa ABS.

Cdc thoéng tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguén tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi st dung

thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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Tréi nghiém ngay TOT NHAT VIET NAM 2023

ABS Invest tai diy

Trao bdi Global Business Outlook 2023 (GBO 2023)
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https://vietstock.vn/2023/12/nam-2023-thi-truong-trong-nuoc-tiep-tuc-phat-huy-8216tru-do8217-cua-nen-kinh-te-761-1136082.htm
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2023/12/2023-12-BCCL-thang-12.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2023/12/DHG-Full-Report.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2023/12/23-12-12-NKG-Full-Report.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2023/12/3Q23-Update-NT2-Full-Report_final-1.pdf
https://vn.investing.com/news/economy/nga-dau-tu-12-ty-usd-vao-linh-vuc-hang-khong-93CH-2072001
https://www.vietnamplus.vn/duc-tuyen-bo-tich-thu-720-trieu-euro-tai-san-cua-nga-tai-ngan-hang-post916827.vnp

